
Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinds

Opltina PriStina -Municipalify of Prishtina

PRISIIIINA

KoNTI{,\'fA

KOMUNA E PRISHTINES, muga:UQK 2, ne tekstin e mOtejm€ (,'Autoriteti
Kontraktues"),nd njerdn an6 dhe

"AToM-MED",adresa :cen Dugorri p.n Ferizaj , mc numer t€ regjistrimit te biznesit
70513501 dhe num6r fiskal 600374i26 pdrfaq€suar nga Bekim Murati- Drejtor i
pdrfaqdsisd tekstin e m€ tejme fumizuesi ,ne anen tjeter jane pajtuar si ne vijim ier te
permbyllur nje kontrare publike p€r:

I'urnizimi nre pajisjc mjek€sore pEr eKMF tlhe eMU-lloto III

Nrl iprokurimit 6 t6-18-55J6-l-t-l

Nr ibrcndshenl 616 18 090 III

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontrates do re jete furnizinri nga F-urnizuesi, i turnizimeve ne vijim: Furnizimi me
pajisje mjek6sore pdr QKMF dhe eMu-ltoro III

Neni2 Kushtet e dergeses

2- l Afati kohor p€r dorezim do te jete 60 dit€ nga koha e leshimit te urdh€r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi idorezimit t6 turnizimit do re .iete eKMF dhe eMU_ prishtine.

2.3 Inkotermi2 izbatueshem do tgjcret DDp.

I Td raportohet ne 9do dokument apo kerkesE n6 lidhje me k6te aktjvitet te prokurimit

2 lncoterms 201O Oda Ekonomike Nderkombetare

s



Neni.l Origiina

3.l.Furnizuesi.duhet te dorezoje njd certifikat€ tg origjines s€ fumizimeve, m€ s€ voni atehere kur e
kdrkon pranimin e perkohshem te fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat
nderprerjen e kontrat€s.

3 2 origjina e mallrave do te percakrohet sipas Kodit te Doganave te Bashkgsise Evropiane (community
customs code-) ose sipas marr€veshjeve nderkombetare te iirat i ka nenshkruar vendi ne Ial€.
Neni,l Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet re.jete: 6,150.00€:

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 me siper duhet tejete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Fumizuesit sipas kontratgs.

4.3 Ai duhet tejete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do te bghen ne pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose te veganta te kontratgs.

Neni 5 Rendi i pErpar6sis6 idokumenteye te kontrates

5.1 Kontrara perbehet nga dokumenrer ne vijim:

(a) Kjo marreveshje e kontratds:

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e per&jithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit. duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Ofena financiaret

(f) khetoeda:,&rpaaite AeGr ft doges.i.e t*lilaritl.

5.2 Do_kumentet.e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojng njera tjetren; dhe ne
ra$e te paqartesise ose divergjenc€s, ato duher te lexohen sipas rendit tlj perparesise ni te cirin.lane
dhene me sip€r.

Neni 6 Komunikimet

6l 'lc giitha komunikimet me sh.krirn. qe kane te bejne me kete Kontratc ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera ane dhe Furnizuesit nga ana tjeter;uhet te cekin titullin e Kontraies dhe numrin
e saj te identifikimit dhe duhet t€ d€rgohen me postg, faks, email ose tg dorezohen personarisht.

6.2 N€se personi qe dergon komunikarcn kerkon venetim te pranimit te saj, ai duhet ta thot€ kgt€ ne
komunikat€n e tij sa here qe ka afat t6 fundir per pranirnin e komunikates me shkrim, derguesi duhette.kerkojc vdrtetim te pranimit te komunikat€i se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t:i mane tcglitha masat e nevojshme p€r te siguruar pranimin e komunikiilit te ti.j.

6 3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, perqimi, miratimi, certifikate, osevendimi. p€rveg nese specifikohet ndryshe ndnjoftimin € tiire, perqim, miratim, certifiiate upo u.rai,
do te jete n€ form€ te shkruar dhe oalet "njoft;j,,, ,,venotoje,,, i,miratoj,, 

ose,,vendose ,,do te shenohen
ne perputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim. pajiim. certitiliate or. u.niirt i tillc nuk duhet te mbahet
apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo *ontrate €shte e pergatitur ne gtuhen Shqipe n€ tri ori&jinale, dy prej te cilave jane perAutoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale p€r Furnizuesin.



Pdr Autoritetin Kontra ktues PCr Kontraktuesin
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni I Pdrkufizimet

l.l ''Kontrat€r' do te thote marreveshia e lidhur ndermiel Autoriletit kontraktues dhe Fumizuesit. sig eshre
shenuar n€ formularin e kontrates t€ ncnshkruar nga palet. duke perf'-shire le gjitha shtoicat pdr kete dhe re giirha
dokumentet e inkorporuar me rcfcrence nC t€.

L2 "Ptoduklel" petkulizohen si te mira malcriale qe kane vlere ekonomike. duke perfthire por pa u kulizuar ne
mallrat, artikujt, lendel e para, makinerite dhe paiisjet. objektot nd fbrme te ngurte te lengshme ose te gazshme.

1.3 'Autoriteti Kontrrktues'' do te thote organizata e bleries se mallrave. sig 6shte c quajtur l.'leten mbi E Dhenat
e'l enderit.

1.4 "Furnizues" do td thold nie person llzik osc.iuridik qe €shte pal€ e kesaj kontratc dhe sipas dispozitave te
kesaj kontrate firrnizon mallra qe.iang obiekl ikdsai kontrate.

1.5 "Pal€(t)" do le (hote nenshkruesit c konlrates.

l.6 "lnkotermet" do te thote termat nderkombelarc tregtare qe pirbiine rrcgullat e interpretirnil te lermave
treglare qe percaktoine men)ren. koslot dhe rreziqet qe lidhsn me translarimin e produktevc nga tilrnizucsi tek
autoriloti kontraktues.

l.7 "Furnizim" do te thote dorezim i produkteve ,ne cilcsi. sasi dhc lloj td specillkuar ne kontrate, si dhe te
vendosura dhe paketuara ne mdnyr€n e percaktuar nC kontrald,

1.8 "Cmimi i kontratEs" do le thot€ {mimi qe i paguhet furnizuesit siq specifikohet ne formularin e kontraEs, ne
perputhie me shtgsa td tilla dhe rrcgullilnct osc heqier. si mund tU behct ne baze t€ kontrat€s.

1.9 "Shorbimet pas shitjcs" do te thote sherbimct ndihmesc- si: instalimi. mirembajtja. riparimi i t'umizimeve.
sigurimi i pjeseve rezerve qd i prodhon apo i distribuon lirmizu0si dhc/ose delyrime te ngiashme nd lidhje me
lumizimet e produkteve.

l.l0 "KPK" do te thote Kushtet e Pergiithshme ti Kontrates.

l.l | "KVK" do te thote Kushtet e Veqanta te Kontrates.

Neni 2 Cjuhs dhe ligii iaplikuesh€m

2.1 KVK e saktesoine cili eshte ligii qe i percakton te giitha 9(shriel qe nuk.iane te mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimel e shkruara ndermier paleve harrohen ne gjuhen e spccifikuar ne KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 lransferimi do te.ietg valid vetem nese ka marreveshie le shkruar p€rmes te cilds Fumizuesi e lransleron
lontraten e vet ose nje piesE le sai te nie pale e trete.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qe. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontraten
ose nie pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga aio, pe!-veq ne kero rasre:

a) kur ka nSarkesd per pagcse. ne la\,or td bankierdve te Furnizuesil te shumave qe duhet te paguhen ose qe do
tg behen borxh sipas kontratds: ose

b) ne rast te dhenies se te dreiles se Furnizuesil siguruesve te Furnizuesil per te kerkuar pagesen nga ndonie
person ljeter i detyruar ne rastel kur sigurucsit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

.1.3 Per qellimet e nenit 3.2. aprovimi i nid transf'erimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Fumizuesin nga
obligimel e veta per pjes€n e kontrates qe tashmd €shte realizuar ose pEr pjesen qe nuk eshte bartur.

3.4 Pmnuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesoine kriteret e pershtatshmerise q€ zbatohen per dhenien e
kontrates perveq ne raste kur transferirni behet ne banke apo kompani tc sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni4 NEn-kontraktimi

4.1 Ninkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshie tc shkruar permes se ciles Fumizuesi ia beson realizimin
e ni€ piese tC kontrates sd tii nie pale te trere.

4.2 Elementet e kontrates qe do td n€nkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Auloritetit
kontraktues me raslin e dorezimit te ot!ftes. Ne rast te ndry-shimit le nenkontraktussvo giate implementimit te
kontrates. Fumizuesi duhet te niolioj mc \hlrrm Aurorirclin Konrrakrucs. Autoriteti kontraktues jo ta la.jmeroje
Furnizuesin pgr vendimin e vet brenda 30 Llite pune nga marrja c niollimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk
leshohet aulorizimi. I'urnizuesi nuk nenkontrakton pa autorizim mc shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe
nenkontrakluesit e propozuar duhet te perntbushin kerke\al c pcrshlatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk nieh lidhic kontraktore ndermiel veres dhe nenkontraktuesve, megiithare mund te
siguroi. ku e konsiderone si te nevojshmc- pagesat dircklc per nenkontraktoret.

4 4 Fumizuesi eshte pergiegies pgr aktet. gabimet dhe neglizhenoen c nenkontraktuesve te vet si dhc te aglenteve
ose te punesuarve. nd te njejten menyre si po le ishin akte. gabime ose neglizhence e Fumizuesit, agienteve te tij
ose punetoreve te tii. Aprovimi inenkontraktimit tC ndoniC piese te kontrates osc aprovimi i nenkontraktuesil nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk c liron Fumizuesin nga obligimcl e 1ii sipas kontrates.

4.5 Ndse nenkontraktuesi ka marre ndonid obligim td vazhdueshem qe vazhdon per nje periudhe qd e teikalon ate
te periudhes se garancise nen kontralc ndai Fumizuesil- perkitazi me lurnizimet qd i jep nenkontraktuesi,
Fumizuesi duhet qe, nc qt'arcdo momenti pas skadimit td periudhes se garancisd, t'i transferoie menjehere te
Auloritcti kontraktues. me kerkesd dhe shpenzimc re AurorirDtit kontraktues. perfltimet e obligimevc re tilla per
kohezgiatien e garancise se skaduar.

Neni5 Dhenia e dokumenteve

5.1 NEse eshte e nevoishme. brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i konlrates. autoriteti kontraktues duhet f i iape
Furnizuesil pa pagese atehere kur dshle e ncvojshme. nie kopie te skica!c ta pergatitura pdr realizimin e kontraGs
dhe kopje € specifikimeve dhe dokumenteve tjera re kontrates. Irurnizucsi mund te bleje kopje dera re keryre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera. nd rast se ato mund le gjenden. Pas leshimit te oenilikates se
garancise, ose pas pranimit tinal te sai, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues te giitha skicat, specifikimet dhe
dokumgntet tjera te kontrates.

5 2 Perve$ nese eshle e nevoishme per q€llime te konrrates. skicat. specilikimet dhe dokumentet tjera qe i.iep
autoriteti kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet f i komunikohen nje pale te tretC nga Fumizuesi pa
pajtim paraprak td autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritclin per t'i lcshuar Furnizuesil urdhra administrative qe inkorporojne ato
doku,nente plotesuesc dhe udhezimel qe.iane la ne\oishmc per ckzckulim tc mire te kontrates dh9 per kompensim
demi nga ndonje deftkr tC saj.

Neni6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 l'umizuesi mund te kerkoic ndihmen e Auloriletit kontraktues per marrjen e kopjeve re ligieve, negulloreve
dhe inlbrmatave mbi ,.akonet, urdherate apo ligiet andsore td Republikcs se Kosoves te cilat mund te ndikojne te
t'umizuesi gjate realizimil tc obligimeve le tii me kontrate. Autoriteti konrraktues mund ta iape ndihm€n e k€rkuar
nga lurnizuesi me shpenzime te l'urnizuesit.

6.2 Nese eshte e nevojshnre. Furnizucsi clo ta lainreroie mc kohd Autoritelin kontraktues per te dhcnat mbi
turnizimet ashtu q€ Autoriteti kontraktues te mund re marrd leJel e kerkuara ose licancat e imponit.

6 3 Autoriteti kontraktues do tg vendosd qe le marrd lejcl e kerkuara apo licencat e importit brenda nje periudhe te
arsycshme, duke marre parasysh datat e rcalizimit te kontrates.

Neni 7 Obligimet e pergiithshme tE Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoje kontraten me kuidesin dhe syqeltcsine e duhur duke perfshire, aty ku eshte
spccillkuar. dizainin. prodhimin, dor€zimin c furnizimit dhe kryerjen e puneve te tjera perfshire kompensimin per
ndonie def'ekt ne lirrnizime.

7.2 trumizuesi duhcl le veproie sipas urdhrave adminislrativc qe i .icp autorileti kontraktues. Ndse Fumazuesi
konsideron se kerkesa e nje urdhri adminislrativ shkon p€nej fusheveprimit td kontrates, ai, duke iu ekspozuar
denimit per shkeljc te kontrates. do m niolioje autoriretin kontralrues per kete duke i paraqitur arsyer e tij Lrenda
30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do re pezulloher per shkak te kcrji
n joftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligieve dhe rregulloreve ne flqi ne Republiken e
Kosoves dhe do te siguroje qe personeli i rii, le afErmir € ryre, dhe punctoret vendore ta tij gjiihashtu r,i
respektoine dhe te veprojne sipas ketyrc ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet f i traitoie tC giitha dokurnentcl dhe inlitnnata( o nlarra Iidhur me kontralen si private dhc
konfidcnciale. Pcrle9 ne rastel kur kio ashle e ncvoishmc psr qellimc t€ ckzekutimir rd kontratds, ai nuk do te
publikoje ose shpalose asnie dctai t€ kontratas pa pajtim parapr,rk mc shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Ndse Fumizuesi eshte grup. perb€rja e grupjt nuk do ld ndryshohor pa pelqimin paraprak mo shkim re
Autoritglit kontraktues.

NeniS Prejardhja

8.1 Fumizuesi do ra paraqesd nj€ cenitikare zynare te prejardhjes ne momentin e pranimit te perkohshem. Nese ky
obligim nuk ploresohet. kio do re qoid ne nderprcrie le konrrale$. mc paralajmerim z) nar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 fiumizuesi do td,.,o me vone se dita c nenshkrimit te lontrptds. lurnizoj Autorilctin Kontraktues me siguri pcr



ekzekutim td plote dhe te mire le konlralits. shuma e sigurisc do re sakrcsohet ne KVK. siguria e ekzekulimil do te
ndalel nga pagesa e Autoritelit kontraktucs per slarcdo humhjoie qe eshtd pasoje e mosok;ekurimil le plorc dhe te
duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit tE konrrates do tejete ne fbrmen e dh€nE ne pjesen IV te kontrates.

9.3 PtrveQ asaj pjese te specil'ikuar nd KVK lidhur me sh€rbimin pas-shitjes. siguria e ekzekurimit do te leshohet
brenda 30 ditesh nga leshimi i cerrilikatcs se perkohshrne td pranimii.

Neni l0 Sigurimi

10.1 Mallral c furnizuara sipas kontrales duhel le.iene te siguruara plotgsisht mc nie valutc lirisht te
konverlucshme kund€r humbics ose demtinlir rc rastesishem r. prodhu; o,e Lt.je, t,urrportoi. ruai dhe shperndaj
ne menyrdn e specitlkuar ne KVK.

10.2 Pa.marre parasysh obligimet e sigurim il te Furn izuesil sipas Nen ir 10. I . Fum izuesi do re mbaje pergiegjesi te
plotc. dhc do ta siguroie Aurorircrin kontrakrucs nga re giirha ankesar nga paret e rrera per oem ndii fro#. o."
ldndime personale qd shkaktohcn nga ekzckulimi i kontrales ,gu ,,iu " Furnizuesii, ndnkontraktuesve dhe
punelore!e te t\ re.

Neni ll Progromi irealizimit

I l'l Nesc kerkohet ne KVK. fumizuesi do td dorczoie nie program tt rgalizimit te kontrates qe do td aprovohet
nga autorileti kontraktues. Ky program do td permbaie se paku keto:

i) rendin sipas te cirjt Fumizuesi propozon te realizoher kontrara, duke pdrfshire dizajnin, prodhimin,
dorezimin ne vend te pranimit. instalimin. testimin dhe komisionimjn: dhe

ii) E dhena dhe iniormata te tiera te cilat mund l,i kerkoie me arsye autorjteti kontraktues.

ll.2 KVK do td saktesojne limilin kohor brenda te cilir programi i realizimit duhet r'i dorezohet per aprovim
autoriteli kontraktues dhe alatin c fundjt pEr aprovimin e Auroritetit Kontraktues. Aprovimi i progrurit ngu
autorileli kontraktues nuk c liron |umizucsi nga obligimet o tij sipas kontrates.

I 1.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njolio-i vendimin e tii te aprovimit i permendur ne Ngnin I 1.2 brenda
af'ateve te permendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhei te konsiderohet i aprovuar me kalimin e
atateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar. alo do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

It 4 Asnje ndryshim material nd program nuk mund te behel pa aprovimin e autoritetil kontraktues. Megiithatc.
ncse progresi i realizimit te kontrates nuk b€hct sipas programit, auloriteti kontraktues mund ta ;hezoje
Furnizuesin qe ta ripunoje programin dhe ta dorezoie programin e ripunuar per aprovim te ai.

ll'5 Para pranimit t€ pgrkohshem tc t'urnizimeve. Fumizuesi duhet te ftrmizoj me manualet e funksionimit dhe
mirembaities se bashku mc vizatime. le cilat do te.iene ne dctaiB td tilla qe do te mundgsoj Autoritetit Kontraktues
operimin. mir€mbaitien. rregullimin dhe riparimin e td giitha pjes€ve te frumizimeve. perv;g nese eshte percaktuar
ndryshe ne KVK. manualel dhe vizatimet do te.iene nd gjuhdn e kontratcs dhe n€ forma dhe numrai te tilla te
deklaruara n€ kontratd Fumizimel nuk do te konsiderohen te perfirnduara me qellim te pranimit te pdrkohshem
deri sa manualet dhe vizatime e tilla.iane tirmizuar Autoritetil f\ontraktues

Neni l2 Marroveshjet tatimore dhe doganore

12.l Duke iu ndnshtruar dispozitave te tiera te percakruara od KVK. Fumizuesi do tejete plotesisht pergjegies
per pagesen e te gjitha taksave. detyrimevc te pulles. taksat e lipencave. tarii'at doganor. it" iutrut t;..u qe'iiniin
apo imponohen deri ne dorgzimin e Mallrave te kontraktuara ne vendin e dorezimit. si9 eshte p6rcaktuar nga
Autoritcti Kontraktues.

Neni l3 Patentat dhe licencat

l3 l Perveq ne raslet kur €shte parapare ndrlshc ne KVK, Furnizucsi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga tegjitha ankesat qe.iane rezurtat i perdorinril le parcnra\(, rrccncave. skiuave. 
"mod-ereve 

ose ,u.kar" upo em"ruue
tregtare si9 eshle specifikuar ne konlrate. pervcg nese shkelja c tille eshle rezultal i veprimit sipas dizainit ose
specitikimit te dhenE nga autoriteti kontraklucs.

Neni l{ Periudha e ekzekutimit te detyrave

1,1.1 Periudha e ekzekulimit te detyrave.do ld filloie ne daten e fiksuar ne paitim me Nenin 2. pa paragiykim ndaj
zgjatjevc re periudhes rd cjlar mund te lcjohen sipas Nenit 15.

ll,.z ferveg kur paldt paitohen ndryshe. realizimi i kontrates duhet re fillojejo me vone se 90 dite pas njoftimjt re
dhenies se kontrates. Pas kesaj date Fumizuesi ka le dreile te mos e realizoje kontraten dhe t€ marrrj p€riundimin e
saj apo *^omp_ensimin per demin qe ka pcsuar. r-'urnizuesir do ra humb ke;e te dreitd perveg ndse ai c ushtron alg
brenda.l0 dile\e nga data e skddimil te Fcnudhds 9t) dilesh.

14 3 Nese mundesohen periudhat e ndara te realizimit per sasi te ndar4 keto periudha nuk do te mblidhen ne rastet



kur nj€ Fumizuesi i.iepcn me shume se nie sasi.

Neni l5 Zgistja € periudhes sl ekzekutimit

l5.l Fumizues mund te kerkoje z&iatie 1€ periudhes sd ekzekutimit nese realizimi i kontrates sd tij vonohet. ose
pritet se do te vonohe! per ndoniercn nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit t'urnizime ekstra ose ploteBuese:

b) Kushte te jashtezakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo
dor€zimin e furnizimeve:

c) Pcngcsa apo kushlc tlzike qe mund tf ndikoine ne dorezimin e l'umizimeve. te cilat nuk kane mundur E
parashihen nc nrcnlrd tc miatluoshmc nga nic lurnirues kornpelcnt:

d) [.lrdhra adminislrative qC kane ndikuar ne daten c rcalizimil. perveC aryre qe.iane shkaktuar pre, gabimil te
furnizuesit:

e) Autoriteti kontraktuos ka deshtuar r'i plotesoje obligimet e veta sipas kontratesi

I Te giitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit tE furnizimeve q€ nuk jane per shkak te gabimit G
Fumizuesit:

g) [oraa madhore:

h) Shkaqe tiera qe.iane permcndur nc kcto Kushlc ra pcrgiithshme dhe te cilat nuk.iane per shkak te gabimil td
lurnizuesit.

15.2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptuar se mund le kete vonese. lurnizucs duhet ta lajmeroje autoritetin kontrakiues
se ka per qellim te beje kerkesd per zgiatje te periudh€s sd realizimil pdr re cilen ai konsideron se ka le dreile dhe.
perveQ nese ka ndonj€ maneveshie ljeter ndermiet Furnizuesit dhe auroriretit kontraktues, brenda 30 ditesh ijep
autoritetit kontraktues te dhena gjithgperthirese ashtu qg te mund te kontrollohet kdrkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh. rne njoftim me shk m per fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kete zgjage te
periudhes se realizimit nese mund te arsyelohet- ose ne mdn!,r€ prospeklile ose retrospektive. ose ta informoje
Irumizuesin qe nuk ieshle dhene e dreita pCr zgiatic li periudhDs.

Neni l6 Vonesat e ekzekutimit

I6.lNese !urnizues me pergjcdesind e tii nuk arrin 1idorEzoie ndonie ose te giitha mallrat ose te realizoie
sherbimet brenda limiteve kohore te specifikuara ne kontrate. Autorileti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa
paragiykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do td kete te drejte, per secilen dite qe kalon ndermjet
skadimit te periudhes s€ kontrates dhe daGs aktuale G perfundimit, t'i marre demet e likuiduara te barabana me
0,25% ne ditg te vleres se fumizimeve te pa dorezuara deri ne nje maksimum prej l0 Yo te vlergs totale te
kontrates.

16.2 Nese mosdorezimi imallravc parandalon perdorimin c zakonshem te furnizimeve ne teresi. demet e

likuiduara le parapara ne paragralin l6.l do le llogarilen ne bale tg vleres tolale te kontrates

l6.l Ndse Autoriteli kontraklues ka fituar te dreitdn ld kerkoii sO paku l0 yo te vl€ras se kontrates ai mundet. pasi
la niolioie me shkrim f'urnizucsin:

- te konliskoid garancine e realilimiri

- te ndeprese kontraten, dhe ne ketd rast Fumizuesi nuk do te kete te drejte per kompensim; dhe

- te hyje ne nie kontrate me nje pale te trete per dhenien e piesds se mbetur te fumizimeve. Fumizuesi nuk do
te paguhel per kete piese td kontrates. trurnizuesi gjirhash{u do te.icrd i detyruar te paguaje koston ploEsuese
dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tii.

Neni l7 Suspendimi

l7.l Autoriteti konlraklues mundet. me urdher adminislraliv. nd gtaredo kohe ta udhezoid Furnizuesin qe te
pezullo.je:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorgzimin e fumizimeve ne vendin e pranimit ne kohen e specifrkuar per dorezim ne programin e realizimit

os€, n€se nuk eshte specifikuar koha" ne kohgn kur ato duhet te dorgzohen: ose
c. instalimin e fumizimeve qe.jane dor€zuar ne vendin e pfanimit.

17.2 Ciate pezullimil. Furnizuesi do td mbroine dhe siguroine lurnizimet e vendosura ne depon e Fumizuesit ose
n€ ndonic vend lieter" nga perkeqesimi. humbia apo demtimi per aq sa re.iere e mundur dhe sa gshre kerkuar nga
autorileli kontraltues, edhg nese tirmizimet jand dorezuar nre vendin e pranimit ne pajtim me kontraten. por
instalimi ityre eshte pezulluar nga auloriteli kontraktues.

I7.3 Shpenzimet plot€suese qe jane shf'aqur ne lidhje me keto masa mbrojt€se do t'i shtohen gmimit G kontrates.
Fumizuesi nuk do te marrg pagese te shpenzimeve plotesuese iese pezullimi eshte:



a) Zgiidhur ne menyre te ndryshme ne konrrate; ose

b) eshte i nevoishem pdr arsye te kushteve te zakonshmc klimatike ne vcndin e pranimit;

c) eshte i nevojshem p€r shkak te ndonic gabimi re Fumizuesil: ose

d) eshte inevoishem per siguri td ekzekutimit td mire te kontrarts osc te ndonie piese te saj p€rderisa nevoja e
tillC nuk shkaklohet nga ndonje veprim apo gabim nga autorileti kontraklucs.

174 }rurnizues nuk do le kete te dreit€ per shtesa ne gmimin e kontrates perveQ ngse ai e lajmeron autoritetin
kontraktucs brenda 30 ditesh pas pranimil te urdhrit per te pezulluar progresin e dorezimit se ka per qellim te bej€
ankese per la.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsullimit me furnizucsin. do le percaktoie ato pagesa plotesuese dhe/ose zgiatie
te periudhes se realizimit qe do te behen nga Furnizues perkitazi me kele ankese ne menyre tC drejte dhe tC
arsyeshme sipas mendimit te autoritetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditd, dhe pezullimi nuk eshte per shkak te gabimit te Fumizuesit,
Fumizues, duke njoftuar autorilelin kontraklues. mund te kerkoje te vazhdoie me fumizimet brenda 30 ditesh, ose
G nderprese kontrat€n.

17.7 Na rastet kur procedura e dhenies ose realizimil te kontrates behet e pavlelshme per shkak te gabimeve
permbaitjesore. parregullsive ose mashlrimit. Autoritgti kontraktues do ta pezulloje realizimin e kontrates. Ne
rastel kur ato Sabime- parregullsi ose mashtrime i atribuohen F'umizucsit. atehcre Autoriteti kontraktues mund tg
refuzoie t'i bcjd pagesal ose mund I'i krheje shumal qe hshme .iane paguar. nd proporcion me rendesine e
gabimc\e. parregullsire ose mashtrimrl

17.8 Q€llimi i pezullimit te kontrates eshte qe te verillkohet nese gabimel permbajriesore rd supozuara si dhe
panegullsite apo mashtrimet kane ndodhur nC te venete. Nese ato nuk mund td kontirmohen. realizimi ikontrards
do te rifillole sa me shpejt qc eshle e mundur. Cabimet permb4itiesore ose parregullsite do rd.iene te gjirha shkelje
te kontratgs ose dispozitave negullative qe rezultojne nga njc \eprim ose mosveprim qg shkakton os; qe mund ig
shkaktoid humbie ne buxhetin e Auloritetit Konlraktues.

Neni l8 Cil€sia e furnizimeve

l8 l Fumizimet duhct f i plotesoine specitikinlel leknikc re paraqilura ne konlrare ne re giitha aspektet dhe tC jene
konform ng te giitha aspektet me skicat. sondazhel. modelet. mostrat. strukturat dhe kerkesat tiera ne kontrat€, t€
cilat duhet te mbahen ne dispozicion tc Autoritetit kontraktues pdr qdllime identifikimi gjate periudhes se
roalizimit te kontrates.

18.2 Te giitha pranimer teknike preliminare € parapara ne KvK duhet G behen me kerkese te dcrguar nga
firmizuesi i per autoritetin kontraktues. Ne kerkese do te saktpsohen materialet, artikujt dhe mostrat e direzuaia
per kete pranim sipas kontraGs dhe td tregoje numrin e sasiso dhe vendin ku do te behet pranimi ne menyrgn e
duhur. Materialet. anikuil dhe mostrat e spccifikuara ne kdrkese duhet le certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotdsoine kerkesat per kete pranim para sc tc inkorporohcn ne lurnizime.

18 3 Edhe nese materialet apo a(iku-il qc do te inkorporohen nE furnizime ose ne prodhim re komponenteve qe do
te lirmizohen jane pranuar teknikisht nd kete m€nyre. ato prape mund te refuzohen nese ndonje tontrollim tjeter
zbulon defekte ose gabime, dhe ne kete rast ato duhel te ndenqhen menieherd nga furnizuesi. Fumizuesit mund t.i
.iepet mundesia t'i riparoid dhe t'i permiresoje materialet dhe arrikujt qejand refuzuar, por keto materiale dhe
artikuj do te pranohen per inkorporim ne furnizime vetem nese jane riparuar dhe.jan€ permiresuar ne ate menyre
qC tejeE i kenaqur autoriteti kontrakrues.

Neni l9 Inspektimi dhe testimi

19. furnizues do lc siguroie qd lurnizimcl tc dorezohen ne vendin c pranimit me koh€ qe t'i mundesohet autoritetit
konlraktues le vazhdo,e mc pranimin e lirrnirimevc. Fumizuesi konsiderohet se ika parapare plotesisht
veshliresite qe mund t'i hase nc kete aspekt. dhe ari.i nuk do r'i leiohel qt re paraqese ndonie arsye per vonese.

19.2 Auloriteti kontraktues do te kete G drejtc qe here pas here te inspektoje, kontrolloje. mase dhc restoje
komponent€t, materialet, dhe mjeshterinc, dhe te kontrolloje ptrparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit ie
gthredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhoher per t'u dorezuar iipas kontrates, nd mi:nyr€ q€ t€
percaktoje nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasine e kerkuar. Xjo do te behit ne
vendin e prodhimit, fabrikimit. pergatiries ose n€ vendin e pranimit apo ne vendet qejane specifikuar ne KVK.

19.3 Per qellime te testimeve dhe inspcktinreve te tilla. Irumizues do re:

a) I .iapd autoritctir konrrakrucs. perkohisishr dhe pa pagose. ndihme. mostra ose piese per testim. makina.
paiisic. vegla. punt. lnatcrialc. skica dhe te dhtna le prcdhimil qe rakonishl kerkohen per inspekrim dhe
teslim:

b) Te menet vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohgn c Estimcvci



c) f ijape autoritctit kontraktues qirsie ne!laredo kohe td arsyeshmc nc !cndinku dotd realizohen lestimot.

19,4 N€se perfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshte prezent ne dalen c vendosur per testim, furnizussi

munder qe, perveg nese ka marre udhezim tjeter nga autoritsti kontraktues. te vazhdoje testimin. icili do te
konsiderohet se eshte bere ne prezencen e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjehere do t'i dergoje kopiet e

certifikuara si duhet te rezultateve te restit te Autoriteti kontraktues. nese nuk ka qene prezent gjate testit, do t'i
pranoie rezultatet e testit.

19.5 Nese komponentet dhe materialet i kane kaluar testet e siperpermendura, autoriteti kontraktues do ta

laimiroie furnizuesin ose ta miraloie certitlkimin e tumizucsit lidhur me ketc.

19.6 Nesc autoriteti kontraktues dhe l,umizurrs nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit

mendimin e ver brenda l5 ditesh nga mospaitimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund te kerkojne qe

keto tcste te perseriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjera pale kerkon, te testohen nga nje ekspen

i zgiedhur me marreveshje te ndersielle. Te giitha raportet e testimit do l'i dor€zohen autoritetit kontraktues, i cili
do t'i komunikoie rezultatet e ketyre testeve pa vonesa te t'urnizuesi. Rezultatet e ri-teslimit do te jeno

perfundimtare. Kostoja e ri-testimil do lc bartet nga pala pikopamia e se ciles deshmohet se eshte gabim pas ri-
testimit.

19.7 Ciale realizimit te detyrave te tyrc. autoriteti kontraklues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave te paautorizuar infbrmata lidhur me mctodal c nddrmarrjes se prcdhimit dhe operimiL te cilat informata

i kanE rnarri giate in5pcltimrl dhs Ieslimit.

Neni 20 Prrimet te pErgiithshme tE pagesave

20.1 Pagesat do te behen ne Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Fumizues sipas kesaj Kontrate

do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas latures se leshuar nga Fumizues do le behen ne llogarine bankare tg dhene ne

Piesen V, ldentifikimi Financiar, ik€sai kontrate qe e plotdson Furnizuesi. injejli formular, qe ibashkengjitet
kerkeses per pagese. duhel te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ng llogarine bankare

20.3 Shumat duhet te paguhen brenda.io me stlume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen kerkesa e

pranueshme per pagesd dshte regiistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do te iete data ne te cilen

debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do tE.iete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me

shume nga kerkesat thelbgsore.

20.4 Periudha prei 30-ditesh mund te pezullohet dukc e laimeruar Furnizuesin qe kerkesa p€r pagese nuk mund

t€ plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk.iane dorezuar dokumentet e duhura pgrmbajliesore

ose sepse ka deshmi qe shpenzimi mund te mos.ietc legiitim. Ne rastin e t'undil mund te behet nje inspektim i

menjehershem per qellim te kontrollimeve tiera. Furnizues do tejape sqarime. modifikime apo informata te tjera

brcnda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha c pageses do te llogaritet nga data ne te cilen eshte regiistruar kerkesa per

pagrje c pgrgaritur ne men) ren e duhur.

20.5 Pasi qe te kete kaluar al'ati i t'undit i dhdne ne Nenin 20.3. f'urnizuos mundct qe. brenda dy muajsh pas

pageses sg vonuar, te kerkoje interesin per pagese td vonuar me norme te re-zbritje qe zbatohet nga institucioni

leshues i Kosoves ne diten e pare re muaiir n€ re cilin ka skaduar alati i f'undil, plus shtate pike te perqindjes.

lnreresi p€r pagese te vonuar do G zbatohet per kohdn qe kalon ndermiet dates se afatit te fundit te pageses (nuk

pertlhihet) dhe dates ne E cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrl.shihet).

20.6Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene nd Nenin 20.3 do t'i japin te drejte

F'urnizuesit qe ose ta mos e realizoj€ kontraten. ose ta nderprese arc. me paralajmerim prej 30 ditesh per

Autoritetin kontraktues.

Neni2l Dor6zimi

2l.l Fumizuesi duhet t i dorgzoie fumizimet ne paitim me kushtet e kontrates. Fumizimet do te jene ne

pergjegidsite Fumizuesit deri ne pranimin c tyre te perkohshem.

21.2 Fumizuesi do t'i pakeloie Fumizimct ashtu siq kerkohet per i€ parandaluar demtimin apo keqesimin e
giendies se tyre giate transportit deri ne destinacionin e tyre. siq eshte dhene ne kontrate. Paketimi duhet te jete i

miaftueshem per te perballuar pa kufizime. bartien e ashpgr, ekspozimin ne temperatura ekstreme, kripen dhe

renier giare tranziril dhe mbaitien ne ambicnr rd hapur. Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten. nese

cshte e mundur. largesise sd destinacionil pcrllndimtar te furnirime\c. dhe munddsisd se mungeses se pa.jisieve

per bartje te rende ne te giitha pikat giatc lransitit.

21.3 Pakerimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashto pakove duhet te.jene ne pa.jtim me kerkesat e dhena

ne menyre te hapur ne KVK, dhe inenshtrohen ndryshimevc qe mund te urdh€rohen me vone nga autoriteti



kontraktues.

21.4 Asnje fumizim nuk do te transportohet as te dorezohct nd vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete pranuar

urdhrin e dorezimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do tejete pergiegiCs per dorezim ng vendin e pranimit te

te giitha fumizimeve dhe paiisicve te fumizuesit. qe.iane te nevojshme per qellime tc kontrates.

2l .5 Dorezimi duhet re konsiderohet se eshte berd atehere kur ka deshmi me shkrim qe eshtd ne dispozicion per te

dy palet se dordzimi i fumizimeve eshtd bere ne paitim me kushlet e kontrates.

Neni22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimel nuk do te pranohen derisa ld.iene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime te

Fumizuesit. Inspekrimet dhe restet mund te realizohen para transponit, ne piken e dorezimit dhc/ose nC destinimin

final td mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit te dorezimit te fumizimeve dhe para se te menen fumizimet, duhet G

kete fuqine qe te urdheroje ose te vendose:

a) heqjen nga vendi i pranimit- brenda asai kohe ose kohEsh siQ eshte specifikuar ne urdher. tg td giitha

t'umizimeve te cilal- sipas mendimit te autorilelil kontraklues. nuk.iane ne paitim me kontratenl

b) zevendesimin e tlre me furnizime lc nrira dhe te pershtalshme:

c) heqjen dhe ri-instalimin e mire te paiisieve, pa mane paraslsh lestet e meparshme te tyre ose pagesat e

pjesshme te tyre. ose ndonje insralim qe lidhel me marerialet, mieshterine ose dizainin per te cilin eshte

pergiegjes iirmizuesi, e qe sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk eshte ne pajtim me kontmteni

d) qe puna e bere ose mallrat e dorezuara apo materialet e perdorura nga lumizu€sijane ose nuk.iane ne

pailim me kontratgn. ose qe furnizimet apo nie piesd e ryre nuk i plotdsoine kerkesat e kontrates.

22.3 Fumizuesi, sa me shpeit qe eshte e mundur dhe rne shpenzime lc vetrL duhet t'i evitoid defektet e

specitikuara. Nese lurnizuesi nuk vcpron sipas ketyre urdhrare. Auroriteti kontraktues do te kete te dreite te

punesoie persona t-iere per t'izbatuar urdhral dhe le giitha shpenzimet qeiane pasoie e kesaj, apo qe do te shfaqen

per shkak ld kesai. Auroriteti konrraktucs do t i zbresc nga parate qe do ld paguhen ose te cilat do te behen obligim
per t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumizimet qe nuk jane te cilesise sc kerkuar do te ref'uzohen. Nie shenie speciale mund t'u vendoset

t'umizimeve te refuzuara. Shenja nuk duhet G.iete e atille qd t'i ndryshoie ato, apo te ndikoje ne vleren e tyre

komerciale. Fumizimet e refuzuara fumizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit. nes€ kete e kerkon autoriteti
kontraktues, brenda nje periudhe qe e sakteson autoritcti konlraktues. dhe nese kjo nuk realizohet ato do tg hiqen

me te drejte me shpenzim dhc me rrezik te tumizuesit. Te giitha punel qd perllhijne materialet e ref'uzuara do te
refuzohen.

Neni 23 Pranimi i perkohsh6m

23.1 lumizimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur tgjene dorezuar ne pajtim me kontraten, t'i
kene kaluar ne menyre te kenaqshme testet e kerkuara. dhe tejene autorizuar, si dhe tejete leshu nje certifikate e

pranimit E pdrkohshem ose nese konsiderohet se eshte leshuar.

23.2 Fumizuesi mund t€ beid kdrkese. duke laimeruar autoritetin kontraktues, per nje certifikatd t€ pranimit te

perkohshem atehere kur furnizimet tc.icnc ld gatshmc per pranim te perkohshdm. Autoriteti kontraktues brenda 30

ditdsh nga pranimi i aplikacionit te furnizucsit do le veproie slpas njercs nga k€to me poshte:

- l i leshojd furnizuesit certilikaten e pranimit te perkohshem me nie kopje per Autoritetin kontraktues duke

thdnd. nese kio eshtc e pershtatshme. rezervat e tii. dhe pdrveg tierash. edhe daten n€ € cilen sipas mendimit te

tii .iane perfunduar l'umizimel ne paitim mc kontratcn dhe.iane te gatshme per pranim te perkohshemi ose

- te refuzoje aplikacionin. duke i dhene arsyet e tii dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimil te tii
e k€rkon Fumizuesi per ta leshuar cenilikaten.

23.1 Nese nethanat e .iashtezakonshme e beine td pamundur qe te vazhdohet me pranimin e lumizimeve giatd

periudhes se fiksuar per pranim te perkohshem ose final, autorileti kontraktues e pergatit nje deklamte per ta
venetuar pamundesine e tillc. nese eshte e mundur. ne konsultim me t'umizuesin. Cenifikata e pranimit ose e

refuzimit do te pergatitet brenda 30 ditesh pas datds nd te cilen kio pamundesi pushon se ekzistuari. Furnizuesi nuk
do te nxise shfaqjen e ketyre rrethana\e per te cvituar obligimin e paraqitjes s€ f'umizimeve ne nje giend-ie te
pershtalshme pdr pranim.

23.4 Ncse autoriteti kontraklues nuk arrin ose re leshoie cenifikaten e pranimit te perkohshem ose te refuzoje
furnizimet brenda nje periudhe prej [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne diGn e fundit E
asaj periudhe. pervog ne rastet kur oertitlkata e pranimit tE perkohshem konsiderohet se perben c€nifikate te
pranimit perfundimtar. Nese lumizimcl ndahcn nre kontratd ne piese. firrnizuesi do te ketg td dreite te beje kerkese
per cenillkale le te$ante per \ccilen piusr.

23.5 Ne raste te dorezimit te piesshem. Autoriteti kontraktucs rezervon te dreiten per te dhene pranim tc piesshem



e te perkohshem.

23 6 Pas pranimit te perkohshem E firmizimeve. Furnizuesi i qmonton dhe i heq strukrural e perkohshme dhe
materialet qd nuk kerkohen me per perdorim perkirazi me realizimin e kontrates. Ai gjithashtu do te heqe ndonje
mbeturine apo pengese dhe G beje ndoni6 ndryshim te gjendios s€ vendit t€ pranimit sig kerkohen ne kontrate.

Neni 24 Obligimet per garanci

24 1Fumizucsi do te garantoie qc furnizimet te.iene tc reia. re paperdorura. te modeleve te fundit dhe te perfshije
te giitha permiresimet e kohcve le firndit ne dizain dhe materiale. perveg nese kdrkohet ndryshe ne i<ontraie.
Fumizuesi do rc garantoid qc asnie nga flrnizimet te mos kenc del'e(r qe ihkaktohet nga dizajni. materialet apo
mjeshteria. Kjo garanci do te mberet e vlchhme ne ate menlre qe saktesoirct ne KVK.
24.2 t'umizuesi do te.jele pergjegjes per menjanimin e dsfckteve. ose demeve ne ndonje pjes€ rC lurnizimcve td
cilal mund re paraqircn. apo te ndodhin &iate periudh€s sd garancise dhe re cjlar:

a) rezultojn€ nga perdorimi i materialeve defektivc. mje$htdrise se gabueshme ose dizajnit jo te mire nga
Fumizuesi; ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosvcprimel e Furnizuesit gjate periudhes se garancis6; ose

c) shfaqen gjatd ndonie inspektimi te ber€ nga Auloriteti kontraktues ose ne emer to tij.
24.1 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje ilefektin ose damin sa md shpejt qe kio te mund te
praktikohet. Periudha e garancisd per te giithe anikuir e nderruar ose r€ riparuar do rd iilloie;cr;dri nga dala n€ re
cilen 

_dshte bgre nderrimi ose riparimi sipas vleresimit le autoritelit kontraktues. periuatra e garincise do td
vazhdohet vetem per atd pjese te lumjzimeve qe eshte ndikuar nga nddnimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonie dem giate periudhes s€ garancise, autoriteti kontraLlues do ta
lajmero.je k Furnizuesin. Nese Fumizuesj nuk arrin ta k;pensoje demin n-ga ndonje defekr ose nje dem brenda
atatit kohor te parapard ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te korrigjoje detlktin apo demin verd. ose re punesoid dikd rjerer per .u berc punen n€ rrezikun dhe me
shpenzimgl e Furnizuesit, nC te cilin rasl kosto]a e shkaktuar nga autoriietj kontraktues do td zbritet nga parate
qc duhet tc paguhen ose garancite qe mbahen pre-j Furnizuesit ose nga td dy:

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnie garanci nuk eshtc elbktive kerkoni qe E mermi shumdn e duhur nga
Fumizuesil ose

c) te nderpresg kontraten.

24.5 Obligimet e mirembajries do re.parashihen ne KVK dhe ne specifikimet reknike. Nese kohezgjatja e
periudhes se garancise nuk eshte e speciflkuar. aio do tc.iete 365 dite. Periudha e garancise do te filloje neiaten e
pranimit te perkohshCm.

Neni 25 Sh6rbimet pas-shitjes

25.1 sherbimet pas-shitjes' nese kerkohen ne kontrate, do te jepen ne pajtim me E dhenat e parapara ne KVK.
Fumizuesi do- te mane persiper re rearizoje ose E organizqi; realizimin e mirembajtjes aie ie rrparimit te
f!mizimeve.dhe te siguroie shpejt pjeset rezerve. KvK mund td saktesojne qe Fumizuesit! siguroje ndonje ose tegiitha materialet e meposhtme, njoftimet dhe dokumenret qe kand te b;ine me pjesel rezerve-qe i proonon apo i
distribuon Fumizuesi:

a) pjeset rezerve te cirat Autoritsti konrraktues mund te vendose t i breje nga Fumizuesi, duke kuptuar qe ky
vendim nuk do ta liroje F'umizuesin nga obligimet e garanci$e sipas kontratgs

b) ne.rasl te nderpreries se prodhimit te pieseve rezerve. duhet te lajmerohet paraprakishr Autoriteti
kontraktues per t i mundesuar qe te bleje pjeset e kerkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe
spccifikimet e pieseve rezerve. nese kerkohen dhe kur keikohen ,lo i'i rigu.ohen autolteti kontrattues fapagese.

Neni 26 Pranimi perfundimtar

l:_] I:". rYg.i.il.,a.periudhes se grrancise ose. ne rastel kur ka mC rcper se nje periudhe, pas skadimir teperluones se lundlt- dhe alehere kur ld.iend z&iidhur te gjitha det'cktet apo damet, autoriteti kontraktues do t'ileshoje fumizuesit nje certifikatc te pranimit pe;lundimta;me nie kopie Auroriretit kontrakrues. duke cekur daten
ne le cildn Fumizuesi i ka plotesuar obliSimet e lii srpas konrrates dhci ne mdnyrd te tille qe autoriteti kontraktues

l:l:l:,U:111r,1"!:nititala finale c pranimir do ri te.hoh.r nga auroriler,'kont.akruei brenda tO dirdsh nga
sKaormr r perudhes se garancise ose meniehere pasi riparimer eventuare qe.iane kerkuar sipas Nenit 24 te.ig;eperfunduar ne menyre te tille qe re jere i kenaqur autoriteti kontraktues.

262 Kontrata nuk do te konsiderohet se eshte realizuar plotesisht derisa te jete nenshkruar certifikata
pefiLndimtare e pranimir ose derisa G konsiderohet se kio eshte nenshkruar nga autorireti kontraktues.



26.3 Pa marre parasysh leshimin e cenillkates perlirndimtare. Furnizucsi dhe autoriteti kontraktues do te mbeteo te
detyruar per plot€simin e obligimevc qd dalin sipas kontral{s para leshimir re certifikates perlundimtare te
pranimit dhe td cilat kane mbetur te parealizuara ne kohen kur leshohet cefiifikata pdrfirndimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do r€ percaktohcn duke iu referuar djspozitave te kontrates.

Neni27 Shkelja e kontrates

27.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk anin te shlleje ndonie nga obligimel e veta me kontrate.

27.2 Ne raslet kur ndodh nie shkelje e kontrards. pala e demluar do le kete te dreird per keto kompensime:

a) demett dhe/ose

b) nderprerjen e konrrates.

27.3 Perveg masave tC siperpermendura. mund re.iepen demshperblime. Ato mund tejene:

a) deme te pergiithshme; ose

b) dCme te likuidueshme.

27.4 Mbulimi i demeve. pagesal apo shpcnzimet qe rezultoine nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhcl t'i paguh0n [.urnizucsit. nga depoziti]. osc me pagese nga siguria.

Neni 28 Nd€rprerja e KontratEs ngs Autoriteti kontraktue$

28 lAubriteti kontraktues mundet qe. pasi l'i .iapd Furnizuesit l4 dild paralaimerim. ta ndcrprese kontraten ne
ndonjerin nga raslel e meposhlme:

a) kur Fumizuesi ne menyrd permbaitiesore nuk arrin t'i realizo]e obligimer e veta sipas kesaj kontratei

b) Furnizuesi ddshton ne permbushjen brenda nje afati te arsyeshem E paralaimdrimit te dhdne nga autorit€ti
kontraktues qe kerkon nga ai te evitoie ndonie neglizhenc{ apo deshrim pdr te realizuar obligimet i veta sipas
kontratds. dhe te cilat ndikojnc ne mcnlri scriozc n." realizimin e duhur dhe me kohe te puneve:

c) Fumizuesi refirzon ose eshtE ncglizhcnl ne realizimin e urdhravc administrative te dhena nga autoriteti
kontraktues:

d) Fumizuesi iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa aulorizim nga Auroriteti kontraktues:

e) Fumizuesi falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyre
ng maneveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ngnshtrohet procedurave Li&iore lidhur me
ato geshde, ose eshte ne ndonje situare analoge qe shkaktohet nga ndonie procedure e ngjashmi e parapare n€
legiislacionin apo ne rregulloret nacionale:

f') Furnizuesi dshte denuar per nie shkclje qe ka rd bej€ me sicllicn profesionale. permes nic giykimi qe ka
tuqine e rcs Judicata..

g) Furnizuesi eshte shpallur fajtor per sjellje te r€nde te ksqe.io profesionale re deshmuar me qfaredo mjeri te
cilin mund ta vdrteloi Autoriteti kontraktues:

h) Furnizucsi. i eshrd nenshrruar nje giykimi qe ka fbrcen e resjad,tara per mashtrim, korrupsion, perfshirje ne
ndonje organizatd kriminale ose ndonie aktivitet tieter ilegal qe i d€mton interesal financiare te Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nje procedure tietcr te prokurimit ose procedure te dhenies se nj€ ganti e financuar nga
buxheli i komunitetit. eshte deklaruar se ka berd shkelje serioze te kontrates per mosreilizim td obligimeveie
veta kontrakluese:

.i) td giitha modifikimel organizative qe pertlhiin€ ndrlshiine ne personaliretin ligior. naryren ose konirollin e
Furnizuesit, perveQ nCse keto modilikime regjislrohen nC suplemenlin e kontrates:

k) shfbqet ndonje paaftesi tjeter ligjorc qe ipengon realizimit td kontratds;

l) Iumizuesi nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e kgrkuar. ose nese personi qe e jep garancine apo
sigurimin me te hershem te kerkuar ne kontraten e tanishme nuk eshte ne gjendje r'i ploieso]ji iotimet e tij.

28.2 Nderpreria do te behet pa paragiykim ndai tc drejlave apo mundesive ljera te Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontrates. Auloriteti kontraktues. pas kesai mund te nenshkruaie ndonje kontrate tjeter me nje
pale.te trele ne emer le Furnizuesil. Del)rimi i Fumizucsil per re shryre permbushien ciuhet t€ pushojeie ekzistuari
meniehere pas nderprerjes. pavaresisht nga det)rimel qe mund te.icnd paraqitur tashme.

28 3 Autoriteti Konlraktues. pas lcshimil td njotiimir te nderpreries se kontrares. do ta udhdzol€ Fumjzuesin qe re
ndermarre hapa te meniehershem per m permbyllur gkzekutimin e lumizimeve n€ mdnyr€ te shpejte dhe te rregulh
dhe per t i ttogeluar ne minimum shpen./imcl.

28 4 Nd rast tc nd€rprerjes. autoriteti kontraktues. sa me shpeit qe te jete e mundur dhe ne prani tg Fumizuesit ose
te perfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre thinjen e duhur. do ta p6rgatise nic raport mbi iumizimet e dorezuara



dhe punes se realizuar dhe te beje rexhistrimin c malerialevg le furnizuara dhe te paperdorura. Do te pergalilet

edhe nje deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave qe i ka borxh Fumizuesit Altoritetit
kontraktues ne daten e nderprerjes se kontrates.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do te.ietd i obliguar te beie pagesa tjera per Fumizuesin derisa te jene perfunduar

l'urnizimet. ndersa Autoriteti kontraktues do t9 kete te dreitg te marre nga F'umizuesi koslon ekstra, nese ka. td

lurnizinleve ose do te paguaie shumen qi'duhel l'i paguhet Fumizuesit para nd€rprerjes se kontratcs.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderprer kontraten, ai do tg kete te dreite te mare nga Fumizuesi humbjet qe i

jane shkaktuar nen kushtet e kontrates te parapara ne Nenin 2 te KVK.

Neni 29 Nd€rprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi . pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues l4 dit€ paraprakisht, mund ta nddrprese konlraten
nese Autoriteti kontraklues:

- nuk arrin t'i paguaie Fumizuesit shumat qe duhet te paguhen ne ndonid certifikatg te leshuar nga personi i

ilurorizuar pas skadimil te atatil te l'undit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoic obliSimet e !cta edhe pas rikujtime\e te perseritura: ose

- e pezullon dor€zimin e t'urnizimeve. ose ndonj€ piese le l)re. per me tepdr se 180 dite. per arsye qe nuk.iane
specifikuar ne kontrate ose qe nuk mund l'i alribuohen l umiruesil.

29.2 Nd€rprerja do te behet pa paragiykim pdr ndonje te dre.ile apo autoritet tie$r sipas kontrates se Autoriletil
kontraktues dhe Fumizuesit.

29.1 Ne rast te nderpreries sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguaj€

l'urnizuesin p€r humbie ose ddm qe mund t'i.iete shkaktuar Fumizuesit.

Neni30 Forca mrdhore

30.1 Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere mosrespektim ose shkelie te obligimeve te saj sipas kontraEs nese

realizimi i obligimevc te tilla parandalohct nga ndonjt ngiarie c shkaktuar nga nle forcd nadhore qa shkakbhet
pas dates kur kontrala hyn ne fuqi.

30.2 Per qellime te ketii Neni. lermi "lbrce madhorc" do le thole rcprinret e zotit. goditiet. mbylljel e obicktil ose

gr.egullimet tjera industriale. veprimet e armikut publik. lufterat qol'shin te deklaruara ose.io, bllokadat. rebelimet.
rastet e dhunes. epidemite. rreshqitiet e tokes. termetet. shtrengatal. vetetima" vgrshimel. erozionet. traziral civile.
eksplodimet dhe ndonie ngjarje tjet€r e ngjashrno e paparashikuar qe eshte pdrtej kontrollit $ paleve dhe nuk
mund le perballohet as me kuidesin e duhur.

30.3 Pa marre parasysh dispozitat e Ncneve 16 dhe 28. Fumizuesi nuk do te jete i detyruar te heqe dord nga
garancia e realizimit. d€met e likuiduara ose nderpreria per shkak te shkelics nese. dhe deri ne ate masg sa. vonesa
e lii e realizimir osc menyre tieter deshtimi pcr re realizuar obligimet c ti.i me kontrate eshte rezultat i nie ngjarjeje
1€ forces madhore. Cjithashtu, pa mane parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29. Autoriteli kontraktues nuk do te

.iete i detyruar te paguaie interes per pagesat e vonuar& per mosrealizim ose per nddrprerje nga Fumizuesi per

shkelje td kontraGs, nese dhe deri ne a!6 mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tieter i deshtimit pdr te

kryer obligimet e tii eshte rezultat i fbrces madhore.

30.4 Nese ndoniera pale konsideron se ndonje rrethane e tbrcds madhore ka ndodhur e cila mund E ndikojd ne

realizimin e obligimeve te sai, meniehere do ta laimeroie palen tieter. duke dhene te dhena detaje mbi natyren,
kohezdaden e mundshme dhe efektin qe kane &jasa ta kene rrethanat. Perveq nese udhezohet ndryshe nga
autorileti kontraktues me shkrim. Fumizuesi do le vazhdoje t'i realizoie obligimet e tij sipas kontralgs perderisa
eshle mjaft praktjke. dhe te angazho.je te Biitha mietcl c ars!0shme alternative per le plotesuar ndonic obligim qe

ngiaria e forces madhore tC mos e pengoie ate giate punes. Furnizuesi nuk do te zbatoie miete te tilla altemative
perveQ nese udhezohet ta beie kdtd nga autorileti kontraktues

30.5 Nese Fumizuesi shkakton kosio plolesuese giate zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose giate
perdorimit te mjeteve alternative sipas nenil30.4 shuma e saj do td certillkohet nga autoriteti kontraktues.

NeniJl Zgiidhja miqesore e mosmarrEveshjeve

3I.I Palet duhel f i bejne te giitha pdrpiekc per tc zgiidhur ne menyre miqesore te giitha mosmarreveshjet qe mund
te ndodhin ndermiet tyre. Sapo te shl'aqct ndonie mosmarre\,cshie. palet do ta laimerojne niera tjetren me shkrim
per qendrimet c tyre ne mosmarrevcshic dhc per ndonid rgiidhie qe ala konsideroine se eshte e mundshme. N€se
cilado pale c sheh te dobishme. palel do te takohen dhe re mundohcn ta z-giidhin mosmarr€veshien. Pala do E i
pergii&iel kerkeses per zgiidh ic miqdsorc brenda I 5 d itesh pas kerkcscs. l)criudha maksimale qe jepet pdr arritien e

kesaj zgiidhjeje do te jeG 30 dite nga fillimi i procedures. Ni:se perpjekja per te anitur zgiidhie miqesore deshton
ose nese pala deshton td pergjigjet me kohe ndai k€rkesave per zgiidhje. te d)ia palet do tejene te lira te vazhdojne
ne fMen e ardhshme te procedures sd zgiidhjes se mosmarrevsshjes duke e lajmeruar tjefen.

31.2 N€se procedura e zgiidhjes miq€sore td mosmarreveshies deshton, palet mund tg mefign vesh t€ perpiqen te
paiiohen permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas



fillimit te proc€dures se pajtimit. secila pale do te ketd t€ dre.ite t9 vazhdoie ne f'azen e ardhshme te procedures se

zgiidhjes se mosmarreveshjes

Neni32 Zgiidhja e mosmarraveshjeve me procedure giyq€sore

32.1 N€sc nuk mund re arrihct zglidhic brenda 30 diresh nga tillimi i procedurds miqesore per zgiidhie E

mosmarrevcshies. secila pale mund te kcrkoiei

a) osc vendim nga giyqil ose

b) kurdo q€ palet paitohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

32.2 Para ngnshkrimit te kontrates palEt duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se mosmareveshjes, gjykata

apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK nd vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshoin€ KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do tg

mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Per&iithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modifikim i iNenit perkates ne KPK

Pershkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lieii i

zbatueshem dhe
gjuha

2.I Ligjet e Kosoles qe jane ne fuqi do te zbatohen per te giitha geshtiet qe

nuk mbulohen nga dispozitat e konrates. Juridiksioni do te jete gjykata
perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e pcrdorur do te jetd Gjuha Shqipe

Siguria e

ekzekutimit
9. r Sigurimi i ekzekutimit esht€ l0% e vlerEs se kontrates ne periudhen prej 90

diteve

Sigurimi l0. t DDP

Programi i

ekzekutimit
ll Cilesiq e /urnizimeve duhet te jete ashtu sig eshte percqktuar ne

specifikimin teknik ne Aneksin I

Tatimet dhe
marleveshjet
doganore

t2.t DDP

Patentat dhe
licencat

l3.t NlA

Cildsia e

fumizimeve
18.2 Ciliisia e furnizimeve duhel te jete qshtu sil dshft percaktuar ne specllikimin

teknik ne Aneksin I

Inspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi mund te behet me pranimin e mallit te doraiuar

Pagesa 20.1 Pagesat do te b€hen pas dor€zimit te mallit

Obligimet e

garancionit
24.1 Lloto 3:

3 vjet garancion,p-iesal re.erva dhe mirenbajlja

ZgJidhja
miqesore e

mosmarr€veshjes

3 t.2 Komisioni pot NddrmieGsim ne kudddr le lt'linistise se Drejrcsisd

Zgjidhja e

mosmarrgYeshjes
me procedure
giyq€sore

i2.l a) Cdo mosmarreveshje nddrmjet paleve te cilat mund te lindin giate

ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgiidhet ndryshe
ndermjet paleve do te dorezohet Gjykaten Themelore Prishtine ne pajtim
me ligjin ne Kosove

ose

b) kurdo qe palet paitohen, Qdo mosmarr€veshie ndermiet paleve te



;l"t rn",rd te lrafi clile "l;k'trtnlt 
se kes"j kont'lte dle :: lu!

irrr,,. *r"irt,e zgfidhet ndryshe ndermjet paleve do lt d"fl:Y

"e 
utUi,*rf] te Tribinali i Peihersh€m i Arbitrazhit te Kosoves ne

p,tpritj".. 
".grrlat 

e dhomes Nderkombetare te Tregtise

Para nAnshkrinil te kontrai'\ palet duhel te vendosin per menyran e

,[1iiiir, ,r rt,ot 
^orrdeshjes. 

giykata apo arbitrazh
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - lnsurance Company s-a,.,*[____E

I<(OS(CDWZ1R6 Pjesd perberse
e Polices Nr

Prishtha, Lagja Katabria nr,5, Bloku B1
Tel: (OFA 77o 777, Fa* (o)38 77O8aa, E mairr info@I

PER KLIENTIN

Deklaratd e Garantuesit
Srguna e ekzekutlmit

Data e leshimi\r r-Nav-18

Pdr:

DUKE PATUR PARASYSH SE I SIGURUARI

(nd tekstin e meposhGm 'Operatori Ekonomik") ka marrd persiper te postoie nje sigurim te ekzekutimit lidhur me kontraton me titull:

(Me tej 'Autoriteti Konhaktues")

II ATOM-MED

teolpfdR6I{lrrin"prb['j;iMikA!*!!3t3ttl-,_pdroperarorinekonomiknsaAutorteti Kontraktues;

oHE DUKE PASUR PARASYSH oE operatori Ekonomik deshiron $ lpghqe nie siguri p6r shumon e specifikuar n6 doojen e tenderft nen

numrin e dhene tg prokurimit.;
DHE DUKE PASUR PAMSYSH QE jemi paituar t'iiapim Operatorit Ei<onomik kete siguri:

PER KETO ARSYE vertetojme qe ne iemi Garantues dhe p6rgjegj6s nilaj juve, n6 emer te operatorit Ekonomik, deri ne nj6 shume btale

p€,615 00 € [me ,ale], (lj _dhe ne marrim persiper te ju paguajmg, me kerkesdn

tuaj td pard me shkrim qd deklaron qd Operaton Ekonomrk ka b6rd gabim sepse:

I Auloriteti kontraktues dshte konfrontuar me hurnbje substanciale qe jand rezultat i ddshtimit td Operatont Ekonomik pdr td kryer
obligimet e veta sipas kontratrjs; dhe/ose

! Operalori Ekonomik ka shkelur kontraten e ndnshkruar, dhe kjo shkakton dem td konsiderueshdm le Autoriteta kontraktues
dhe/ose kerkon nga Autoriteti kontraktues t6 beje shpenzime te konsiderueshme per realizimin e kesaj kontrate, dhe/ose

tr operatori Ekonomik e ka shkelur kontraten e ndnshkruar, dhe kjo ka |:nd pa pagesd shumd pundtord, ndnkontraktues, dhe/ose
furnizues materiald; ose

! Tender jonormalisht I ul6t ldorzuar nga Operatori Ekonomik zbulon oej(yJender nuk mund te reatizohet
dhe pa asn e ankese ose argument, te gjitha shumat bren& timiteve t0.r! trll _ sif estrie inene me rart, pa pasur
nevod qe te deshmohet ose te iepen arsyet ose bazat per ke*esen tual ose@ltrufrEi e ipecint<uai fctu.

Klo siguri dshte e vlefshme deri: o?_F.eh_19 ora: I 1:04

.026271



Kompania e sisur,-."u :Lf;|5113131!g33,ll:l

f<(OSO\ZA'ee
--ll-.''1-

Adresa: Lagja Kalabria Blloku 81, 10000 Pnshtind-Kosove

Telr +381 (o)38 778 18, 770-77-l www kosovaere'com, info@kosovaere com

poltcE pER stcuRtwtlN E GARANcISE sErenorRlr DHE

PERFOMANCE BOND POLICY

Nr.i
Biznesit

I eerfituesi: ', uvcnrli Komunal Prishtine

Adresa I 'rishtirre

Shuma ef *no ]":*m[m ]

Nr. policEs - 2Ttr68;l 
I

Policyno. | _

l'ER xL tE trt t tN

EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Sigurimit]

Aktiviteti
Ekonomik:

x*,,,,",,f- - 1llSata". Of'f-tES o,al -fhS4 I

Fkonomrt | , _l mbarin"rl t -- I

Garantuesi dhe Kontraktuesi me vullnet tE lird' td barabarte dhe nle mirebesim lidhin kete lloj sigurimi

Nr.iserisd: N0,35298

VV - STAMP

I Siguruari / The lnsured

.i'tSII A.TOM-MED

aoresa:l 
,.R cEN DtrGoL[.1

I

I lckim N{urati

Ldnda e gara ncisd

Detyrimet esiguruesit ndoi Perfituesit sipos kdsoj Police ti
sigutimit jona:

l. Mbdshtetur ndkdtd Police -Goroncie, Siguruesi / Goruntuesi" iZiii iiiipe"'qiie ptotesoid cdo detviim kontruktot i cili dshti i

gorcntuot me kete Police.

). Pdrfituesi e ko td drcitCn t.i drejtohet Sigwuesit / Gorantuesit pbr- 
norrien e ddnshpeiblimit de na shJmbn e gorontuor' u-etem

kur letvrimet kontroktuole nuk plotisohen pit lol te te Stgutuont

/ KoniAktuesit 'Ekzekutuesit td KonlI0tas,

3. Me Dloftsimin e detyineve ndoi Pitfituesit,-Siguruesil /-' 
aifoiiiiisn i ma e dteita qd t'i Arcitohet ft ig]ltu9tlt !,
Kontoktuesit, me td qiitho mjetet ligiote' pet te berc rtmDurctntn

e shoenzimeve ti kryiro ni funksion td plotasinitrc dety neve,

nddj pdtfituesit (cedimi i td drcitove ngo Petfituesi te 5ugutuest /

Gorcntuesi).

4. Kv sioutim dshtd lidhut sipos Kushtevetd Petgiithshme te. 
.

Siou'iimit td Goroncive dhe ekzekutimit tC Kontroteste c 0t Pne
pies| pebiftse e kesoi Police.

5-cfotddo mosmotftveshie ose prctendim qi del ngo opo..nd lidhje

me kdti kontrati,ose shkelie,nddryrcr je ose io:.vletshm.en me

kitd. do ti zoiidhet nqo otbittozhi ndn omfiellen e odes'iTiiiiiiiit 
ioiordt re poitim me Rrcgullot e Abittozhit ft

h ib u n ali t td A t b it t ozh it,

Garantuesi: l---- f Oa*, *a

I iPB Banka Private e Biznesit

l) ',r rr Shabani

Emri- Name/ Ninshkrimi- Signature

^ r-- - -Nol-18uata el _ 
|

lesh,mitl I

g.Kotl.


